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Licht Traumatisch Hoofdletsel

	1. Protocol opvang LTH- patiënten

	Indicator 1
	Is binnen het ziekenhuis een lokaal protocol aanwezig voor de opvang van LTH-patiënten dat gebaseerd is op de vigerende richtlijn (2010)? 

	

	
	In het protocol moet minimaal beschreven zijn: 

	
	-          de opvang en het onderzoek van de patiënt;

	
	-          de bewaking op de SEH en op de afdeling;

	
	-          de indicatiestelling voor een CT-scan;

	
	-     criteria voor consult neurochirurg.

	

	Wel/ niet aanleveren
	O Voor deze indicator kunnen de gegevens niet worden aangeleverd (een toelichting hierop kan worden gegeven in het toelichtingenveld).
	

	
	O Deze indicator is voor onze instelling niet van toepassing.
	

	

	Antwoord indicator 1
	Ja/Nee

	

	Toelichting 
	Hier kunt u een toelichting geven op de gegeven antwoorden.

(Maximaal 2000 tekens)

	
	Deze toelichting wordt overgenomen bij doorlevering van de gegevens naar het Jaardocument Maatschappelijke Verantwoording en de openbare database van Zichtbare Zorg.

	

	Opmerkingen indicator 1

	
	Hier kunt u inhoudelijk reageren op de indicator of op de indicatorengids. Uw reactie kan bijvoorbeeld betrekking hebben op: 

(Maximaal 2000 tekens)

	
	o         de wijze van formuleren; 

	
	o         de in- en exclusiecriteria; 

	
	o         de definitie die gebruikt is; 

	
	o         de informatiewaarde die de indicator heeft; 

	
	o         de validiteit van de indicator; 

	
	o         het discriminerend vermogen van de indicator; 

	

	2. Schriftelijke informatievoorziening

	Indicator 2
	Is binnen het ziekenhuis schriftelijk informatiemateriaal beschikbaar voor LTH-patiënten van alle leeftijden dat gebaseerd is op de adviestekst van de vingerende richtlijn (2010), waarin in ieder geval aandacht besteed wordt aan:

	
	-          gebruikelijke posttraumatische klachten;

	
	-          advies met betrekking tot specifieke activiteiten;

	
	-          wanneer arts raadplegen;

	
	-          contactinformatie voor vragen?

	

	Wel/ niet aanleveren
	O Voor deze indicator kunnen de gegevens niet worden aangeleverd (een toelichting hierop kan worden gegeven in het toelichtingenveld).

	
	O Deze indicator is voor onze instelling niet van toepassing.

	

	Antwoord indicator 2
	Ja/Nee

	

	Toelichting 
	Hier kunt u een toelichting geven op de gegeven antwoorden.

(Maximaal 2000 tekens)

	
	Deze toelichting wordt overgenomen bij doorlevering van de gegevens naar het Jaardocument Maatschappelijke Verantwoording en de openbare database van Zichtbare Zorg.

	

	Opmerkingen indicator 2

	
	Hier kunt u inhoudelijk reageren op de indicator of op de indicatorengids. Uw reactie kan bijvoorbeeld betrekking hebben op: 

(Maximaal 2000 tekens)

	
	o         de wijze van formuleren; 

	
	o         de in- en exclusiecriteria; 

	
	o         de definitie die gebruikt is; 

	
	o         de informatiewaarde die de indicator heeft; 

	
	o         de validiteit van de indicator; 

	
	o         het discriminerend vermogen van de indicator; 

	

	Klantpreferentievragen

	Vraag 1

	Welke van onderstaande specialisten zijn betrokken bij de behandeling van LTH op uw ziekenhuislocatie?* (aanvinken, meerdere antwoorden mogelijk en eventueel invullen)

	Zorgverleners
	Betrokken bij behandeling LTH

	Neuroloog
	 O Ja     O Nee

	SEH-arts
	 O Ja     O Nee

	Chirurg
	 O Ja     O Nee

	Kinderarts
	 O Ja     O Nee

	Kinderneuroloog
	 O Ja     O Nee

	Gespecialiseerd verpleegkundige neurologie1
	 O Ja     O Nee

	Verpleegkundige
	 O Ja     O Nee

	Arts-assistent
	 O Ja     O Nee

	Coassistent
	 O Ja     O Nee

	Anders, namelijk…
	 O Ja     O Nee

	

	Wel/niet aanleveren
	O Voor deze indicator kunnen de gegevens niet aangeleverd worden. (een toelichting hierop kan worden gegeven in het toelichtingenveld)

	
	O Deze indicator is voor onze instelling niet van toepassing

	Definitie
	

	1 Verpleegkundigen die zijn gespecialiseerd in LTH kunnen zijn:  neurologisch verpleegkundigen en verpleegkundig specialisten/ nurse practitioners.

	Technische haalbaarheid

	* peildatum 1 april 2011

	

	Vraag 2

	Op welke wijze(n) wordt op uw ziekenhuislocatie over de onderstaande onderwerpen informatie verstrekt aan patiënten met LTH?* (aanvinken, per onderwerp meerdere antwoorden mogelijk)

	                                                                    Methode
	Mondeling
	Schriftelijk
	Beeld
	Digitaal
	Anders, namelijk … (invullen)
	Geen informa-tie

	
	(persoonlijk gesprek)
	(folder/brief)


	(foto/video)


	(website1)
	
	

	Onderwerp

	Symptomen behorend bij LTH
	O
	O
	O
	O
	O
	O

	(diagnostisch) onderzoek
	O
	O
	O
	O
	O
	O

	Diagnose LTH Behandeling 
	O
	O
	O
	O
	O
	O

	Adviezen m.b.t. LTH
	O
	O
	O
	O
	O
	O

	Patiënten-organisaties²
	O
	O
	O
	O
	O
	O

	Anders, namelijk ,,,,,
	O
	O
	O
	O
	O
	

	

	Wel/niet aanleveren
	O Voor deze indicator kunnen de gegevens niet aangeleverd worden. (een toelichting hierop kan worden gegeven in het toelichtingenveld)

	
	O Deze indicator is voor onze instelling niet van toepassing.

	Definities

	1 Met website wordt de website van het ziekenhuis bedoeld.

	² Zoals de NAH vereniging en SHON

	Technische haalbaarheid

	*Peildatum: 1 april 2011

	

	Vraag 3

	Hoe is de bereikbaarheid voor vragen voor patiënten met LTH na ontslag geregeld op uw ziekenhuislocatie?* (aanvinken, meerdere antwoorden mogelijk, eventueel invullen)

	
	O Patiënt krijgt telefoonnummer mee van SEH.

	
	O Patiënt krijgt telefoonnummer mee van afdeling: neurologie/kindergeneeskunde

	
	O Patiënt krijgt een e-mailadres mee1

	
	O Anders, namelijk ……

	

	Wel/niet aanleveren
	O Voor deze indicator kunnen de gegevens niet aangeleverd worden. (een toelichting hierop kan worden gegeven in het toelichtingenveld)

	
	O Deze indicator is voor onze instelling niet van toepassing.

	Definities

	1Alleen aanvinken als de e-mails op werkdagen binnen 72 uur beantwoord worden

	Technische haalbaarheid

	*Peildatum: 1 april 2011

	

	Vraag 4

	Worden kinderen1 met LTH standaard gezien door een (kinder)neuroloog op de SEH?* (aanvinken, één antwoord mogelijk)

	
	O Ja

	
	O Nee

	

	Wel/niet aanleveren
	O Voor deze indicator kunnen de gegevens niet aangeleverd worden. (een toelichting hierop kan worden gegeven in het toelichtingenveld)

	
	O Deze indicator is voor onze instelling niet van toepassing.

	Definities

	1 Kinderen tot en met 4 jaar

	*Peildatum: 1 april 2011

	

	Toelichting 
	Hier kunt u een toelichting geven op de gegeven antwoorden.

(Maximaal 2000 tekens)

	
	Deze toelichting wordt overgenomen bij doorlevering van de gegevens naar het Jaardocument Maatschappelijke Verantwoording en de openbare database van Zichtbare Zorg.

	

	Opmerkingen Klantpreferentievragen

	
	Hier kunt u inhoudelijk reageren op de indicator of op de indicatorengids. Uw reactie kan bijvoorbeeld betrekking hebben op: 

(Maximaal 2000 tekens)

	
	o         de wijze van formuleren; 

	
	o         de in- en exclusiecriteria; 

	
	o         de definitie die gebruikt is; 

	
	o         de informatiewaarde die de indicator heeft; 

	
	o         de validiteit van de indicator; 

	
	o         het discriminerend vermogen van de indicator; 
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